
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 100 «СОСЕНКА» 

 (МДОУ «Детский сад № 100») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025 г.                                                                                                № 124 

О закупках 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» ст. 28 «Компетенция, права, 

обязанности и ответственность образовательной организации», Уставом, на   

основании ФЗ от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующего по административно-

хозяйственной  работе Курапцеву Т.Г. ответственным за работу на 

сайтах www.bus.gov.ru и www.zakupki.gov.ru, за осуществлением 

контроля за работой контрактного управляющего в 2025-2026 учебном 

году. 

2. Возложить ответственность на контрактного управляющего 

Новохатько О.Н. за своевременное размещение документов, 

достоверность отчетов по исполнению этапов контрактов по закупкам, 

открытость и доступность  информации о муниципальном 

образовательном учреждении на сайте www.zakupki.gov.ru. 

3. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в сфере закупок контрактного управляющего 

Новохатько О.Н. 

4. Контрактному управляющему Новохатько О.Н. предоставлять 

декларацию о конфликте интересов согласно форме регулярного 

декларирования в установленный срок.  

5. На время отсутствия  контрактного управляющего Новохатько О.Н.  

возложить функции контрактного управляющего на заместителя 

заведующего по административно-хозяйственной  работе Курапцеву 

Т.Г. с обязанностью предоставления декларации о конфликте 

интересов согласно форме регулярного декларирования в 

установленный срок.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                 Руководитель (заведующий) ______________ М.В.Позднякова 

                          С приказом ознакомлены:     ____________     Курапцева Т.Г. 

                                                                           ___________       Новохатько О.Н.  

http://www.bus.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru,/
http://www.zakupki.gov.ru/

		2025-11-27T10:30:20+0300
	Позднякова Марина Викторовна




